
Comune di Ruvo di Puglia

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio

del Comune il 08/09/2022 N. 1087/2022 e vi rimarrà fino al

15/09/2022.

Lì 08/09/2022

L'ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

Paolo Cesareo

AREA 6 – ATTIVITA' SOCIALI ,EDUCATIVE, CULTURALI

DETERMINAZIONE

n.197/2022 del 29.08.2022

In data 29 agosto 2022 nella Residenza Municipale

IL RESPONSABILE DELL'AREA
Grazia Tedone

Città Metropolitana di Bari

OGGETTO: Accertamento e Impegno di Spesa per la fornitura dei Libri di Testo
Anno Scolastico 2022/2023 - 1° Avviso



PREMESSO che la Regione Puglia con atto dirigenziale n. 163 del 24/08/2022 ha proceduto al riparto
dei fondi ministeriali (art. 27 L. 448/1998, art 1 comma 258 L. 208/2015) disponendo la liquidazione dei
contributi  ad ogni Comune per la fornitura dei libri di testo a.s.2022/2023, assegnando al Comune di
Ruvo di Puglia la somma di € 76.528,12 di cui € 13.263,87 quale economia relativa all’anno scolastico
2021/2022 (somma  già  trasferita  ed  incassata  nell'esercizio  finanziario  2021)  ed  €  63.264,25 quale
differenza tra le somme assegnate e quelle non utilizzate;

DATO ATTO che occorre accertare in entrata le somme da introitare, impegnandole all’apposito capitolo
di  Bilancio  comunale  nelle  more  del  completamento  delle  operazioni  di  istruttoria  delle  domande
pervenute a mezzo piattaforma regionale;

PRESO ATTO che con Delibera di G.C. n. 183 del 13/06/2022 si stabiliva che i fondi assegnati dalla
Regione Puglia al Comune di Ruvo di Puglia fossero erogati tramite buoni libri digitali utilizzando le
funzionalità della piattaforma regionale;

PRESO ATTO, altresì, che il presente atto non è soggetto alle misure previste dal PTPC approvato con
Delibera di G.C. n. 133 del 27/04/2022;

VISTO il Decreto Sindacale n. 22347 del 29/10/2021, con il quale è stato confermato e rinnovato alla
Dott.ssa Grazia Tedone l'incarico di Direttrice Dell’Area 6 Attività Sociali, Educative, Culturali;

VISTI:

• la L.R. n. 31/2009; 
• il T.U.EE.LL. 
• il Regolamento Comunale per l’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 
• il Vigente Statuto Comunale; 
• il PTPC approvato con Delibera di G.C. n. 133 del 27/04/2022; 

RITENUTO di esprimere parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione
amministrativa del presente atto;

DETERMINA

1) DI PROCEDERE all’accertamento della somma di € 63.264,25 come segue:

Bilancio Capitolo Accertamento Importo Titolo 
Tipologi

a 
Categoria PDCF

2022 285  € 63.264,25 2 101 2 2.01.01.02.001

 

2) DI IMPEGNARE la somma di € 63.264,25 come segue:

Bilancio Capitolo Impegno Importo Missione Programma Titolo Macroagg PDCF

2022 1398  € 63.264,25 4 2 1 104 1.04.02.05.999

 

3) DI PROCEDERE all'erogazione dei buoni libri digitali alle famiglie che hanno già fatto domanda
sulla piattaforma regionale.

4)  DI  DARE ATTO che  alla  liquidazione  dei  buoni  spesa  alle  cartolibrerie  accreditate  ed  inserite



nell’Albo degli esercenti convenzionati con questa Amministrazione comunale, si procederà con ulteriori
e successivi atti, previa presentazione da parte delle stesse di apposite fatture dell'importo dei buoni spesi
da parte dei beneficiari.

5) DI DARE ATTO,  altresì,  che ai  fini  del controllo  interno trattasi  di atto rientrante  nella seguente
tipologia:  “Determinazioni”  Esso  viene  comunicato  al  servizio  controlli  interni  per  i  conseguenti
adempimenti.

6) DI DARE ATTO che il presente atto non rientra nelle fattispecie del PTPC approvato con Delibera di
G.C. n. 133 del 27/04/2022.

7) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Servizio Programmazione Economica RRFF e al
Servizio Org. Generale e Servizi di Supporto per gli adempimenti di competenza.



VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.

Il Capo Area/Resp. proc.

______________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di questo Comune.


